Hæc ad ipsius Hilarii, cujus causam agimus, tempora episcopatumque proxime accedunt; quem et duabus insignibus synodis Regiensi et Arausicanæ i subscriptis primo loco reperimus, quod procul dubio itidem factum videremus in Vasonsi et Arelatensi ii, nisi subscriptiones periissent. Verum tamen his non immoramur (etsi nullo contradicente gesta fuerint), quoniam tanquam juris alieni invasor ob hanc ipsam causam male audit apud plerosque; quamquam nihil ab episcopis vi extortum, nihil nisi omnium votis obsequentibus præstitutum esse luce clarius est.

Sed omisso Gallicanorum episcoporum testimonio, ab ipso Leone nostro Hilarii accusatore, de metropolitana illius auctoritate quid senserit, etiam in ea quam adversus ipsum scripsit epistola sciscitemur. Jam copiose probatum superius metropoliticoam dignitatem Arelatensi Ecclesiæ non abjudicatam esse a pontifice nostro, cum Celidonium e provincia Viennensi fuisse asseruimus, nec quidquam adversus Hilarium de arrogata sibi contra jus potestate fuisse objectum. Hoc certe manifestum est in utraque epistola ad Viennenses. Accusat enim eum non quod Celidonium alienæ potestati subjectum indebite iudicandum sibi sumperit, sed quod, Celidonio merito appellante, appellationi ejus deferre noluerit; non item quod ordinandi munus sibi arrogarit, sed quod *ordinationes sibi omnium per Gallias Ecclesiarum vindicans, debitam aliis metropolitano sacerdotibus in suam transferret dignitatem*; non denique quod provinciæ Viennensis episcopos sibi jure metropolitico subjectos esse volebat; sed quod *ita suæ cupiebat subdere potestati, ut se beato apostolo Petro non pateretur esse subjectum.*

2. Quid sibi vult S. Leo, cum ita scribit cap. 9 ejusdem epistolæ: (a) *Mansisset namque in illum prolata sententia, si objectorum veritas exstitisset, nisi Celidonium legitima potestate, servatoque canonum ordine accusatum et iudicatum fuisse, nihilque sententiæ latæ adversus ipsum deesse, nisi objectorum veritate; ideoque potestatem Hilario tanquam provinciæ metropolitano non defuisse?* Hæc Leonis verba juxta nostram opinionem explicata negotium nullum

#### BALLERINIORUM

(a) Postquam in observ. part. i, c. 2, fusius probavimus Celidonium episcopum fuisse in provincia ab Hilarii jure aliena, hoc Leonis testimonium, quod a Quesnello et hic et alibi obtruditur, ita ex-

A *facessunt, sed sensum omnino convenientem reddunt; torquent vero eidem mirum in modum sententiæ adversæ auctores, qui ne Vesontionensis metropolens dignitatem 790 his pessumdari sinant, confugere coguntur ad vicariam potestatem a Zosimo episcopis Arelatensibus delegatam, quæ iisdem congregandarum per Gallias synodorum jus aliquod concesserit, ad quas delatæ episcoporum causæ vicarii sedis apostolicæ sententiæ terminarentur.*